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Politikerinitiativ till natur- och trafiknämnden 

 
Temporär hundrastgård i Saltsjöqvarn under renoveringen av norra Danviksbron 

Idag bor 11 000 personer i Danviken, Henriksdalsberget, Finnberget, Finnboda och Kvarnholmen. Här finns två 
hundrastgårdar: En i Saltsjöqvarn (gröna ytan på kartan) och en på Henriksdalsberget. Ytterligare en 
hundrastgård är planerad på Kvarnholmen med oklar tidsplan. 

I samband med renoveringen av norra Danviksbron med start hösten 2023 kommer hundrastgården i 
Saltsjöqvarn att stängas av i bästa fall i två år. Men det kan också bli längre om projektet drar ut på tiden och 
gamla hundrastgården måste återställas. Hundägare från samtliga områden hänvisas då till hundrastgården på 
Henriksdalsberget (lila ytan på kartan). 

2020 till 2021 ökade antal hundar i Nacka med 587 från 5853 till 6440 hundar (närmast 7000 idag). 
Förklaringen är inflyttning till vår expansiva kommun och pandemin då antalet husdjur ökade med 10 % i hela 
riket enligt Jordbruksverket. 

Hundrastgården på Henriksdalsringen kommer inte att kunna ersätta den i Saltsjöqvarn av flera anledningar: 

 Ytan är för liten för ett så stort antal hundägare och hundar i dessa fem nyckelkodsområden 

 Hundrastgården ligger långt bort från Kvarnholmen (2 km), Finnboda (1 km) och Saltsjöqvarn (1 km) 

 Hundrastgården är otillgänglig för alla som har svårt för långa vägar, lutningen i Henriksdalsbacken och 
klippan som hundrastgården ligger på 

 Om byggprojektet i Henriksdalsbacken med befintlig hundrastgård startar 2025 kan det uppstå glapp 

Därtill stängs etablerade promenadvägar för hundägare av i två år för renoveringen av norra Danviksbron och i 
lika många år för etableringen av Nya Östbergatunneln respektive Henriksdals nya avloppstunnel mellan 
Danvikstrand och Finnboda. Därför vill Nackalistan att natur- och trafiknämnden beslutar att 

 utreda en lokalisering av en temporär hundrastgård närmare Finnboda och Saltsjöqvarn som 
dessutom är mer lättillgänglig för alla hundägare 

Lämpliga platser kan vara hospitalsparken (röd yta på kartan) med mark som ägs av Nacka kommun. Alternativt 
ytan mellan Finnboda förskola och Danvikshem (orange yta på kartan) som dock inte ägs av Nacka kommun. 
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